Taliquod,

Ip̄posset

Accessio,

Nerui vectigalium,
Sanguis arariū,

Interpres,

uatis solebāt, iidē se ipsos a te precio imposito redemerūt. Quid ergo! a Tissenfib⁹ pparua, & tenui ciuitate, & aratoribus laboriosissimis, frugalissimisq; hoībus, nōne plus lucri noīe eripit, q̄ quantū frumētī omnino exararāt! Sed quos tu! Decumanū Diognetū Veneriū misisti, nouū genus publicani. cur hoc auctore nō Romę serui publici ad vectigalia accedāt! Anno secundo Tissenfes HS. XXI. lucri dare cogunt inuiti. tertio anno HS. MM. modium tritici lucri Diogneto Venerio dare coacti sunt. Hic Diognetus, q̄ ex publicis vectigalibus tanta lu-
Lucri dare cra facit, vicariū nullū habet, nihil omnino peculii. Vos etiā nunc dubitate, si potestis, vtrū tātū numerū tritici Venerius apparitor istius sibi acceperit: an huic exegerit. Atq; hęc ex publico Tissenfiū testimonio cognoscite. **TESTIMONIUM PVBLICVM TISSENSIVM.** Obscure Iudices prator ipse Decumanus est: cū eius apparitores frumentū a ciuitatibus exigant, pecunias imperēt, aliquāto plus ipsi auferāt, q̄ quantū populo Ro. decumarum nomine daturi sunt. Hęc aequitas in tuo imperio fuit, hęc pratoris dignitas, vt seruos Venerios Sicularū dominos esse velles. hic delectus, hoc discrimen te pratore fuit, vt aratores in seruorum numero essent, serui in publicanorū. Quid Amestratini miserī, impositis ita magnis decumis, vt ipsis reliqui nihil fieret, nōne tamē numerare pecunias coacti sunt! Addicunt decumę M. Cęsio, cū adessent legati Amestratini. statim cogit Heraclius legatus numerare HS. XXII. Quid hoc est! quę est ista pręda! quę vis! quę direptio fociorū! Si erat Heraclio ab Senatu mandatū, vt emeret, emisisset. Si nō erat, qui poterat sua spē pecuniā numerare! Cęsio renunciat se dedisse. cognoscite renunciationē ex literis. Recita ex literis publicis. Quo S. C. erat hoc legato permisso: nullo. cur fecit! coactus est. quis hoc dicit! tota ciuitas. Recita testimonium publicū. Ab hac eadē ciuitate anno secundo simili ratione extortā esse pecuniā & Sex. Vennonio datā, ex eodē testimonio cognouistis. At Amestratinos homines tenues cū eorū decumas med. DCCC. vēdidisses, Banobali Venerio (cognoscite nomina publicanorū) cogis eos plus lucri addere, q̄ quanti venierant, cum magno venissent. Dant Banobali med. DCCC. HS. MD. profecto nunq̄ iste tam amens fuisset, vt ex agro populi Ro. plus frumentū seruo Venerio, q̄ pratori tribui pateret, nisi omnis ea pręda serui nomine ad istū ipsum pueniret. Perrini, cū eorū decumę magno addictę essent, tamē inuitissimi P. Neuiō Turpioni improbissimo homini, qui iniuriarū Sacerdote pratore dānat⁹ est, HS. VII. dare coacti sunt. Ita ne dissolute decumas vendidisti, vt cū medimnū HS. XV. millibus venissent, aut. MMM. hoc est HS. XXXXV. vt lucri Decumano HS. MMM. darent! At permagno decumas eius agrī vendidisti. videlicet igit nō Turpioni lucrū datū, sed Perrinis pecunię erepre. Quid Halicyenses, quorū incolę decumas dat, ipsi agros immunes habēt, nōne huic eidem Turpioni cū decumę C. med. venissent, HS. XV. dare coacti sunt! Si id qđ maxime vis, posses probare, hęc ad Decumanos lucria venisse, nihil te attigisse, tamē hęc pecunię per vim, atq; iniuriam tuā captę, & conciliatę, tibi fraudi, & damnationi esse deberēt. cū vero hoc nemini persuade re possis, te tam amentē fuisse, vt Aproniū, ac Turpionē seruos homines, tuo, liberorūq; tuorū periculo diuites fieri velles, dubitaturū quę existimas, quin illis emissariis, hęc tibi omnis pecunia quę sita sit! Segestam itē ad immunē ciuitatē Venerius Symmachus Decumanus immittit. is ab isto literas affert, vt sibi contra iura omnia, contraq; legem Rupiliam, extra forum vadimonium promittant aratores. Audite literas, quas ad Segestanos miserit. **LITERAE C. VERRIS.** Hic Venerius quemadmodum aratores eluserit, ex vna pactione hominis honesti, gratiosiq; cognoscite. in eodem enim genere sunt cętera. Diocles est Panormitanus, Phimes cognomine, homo illustris, ac nobilis arator. Is agrū in Segestano (nam cōmercium in eo agro nemini est) conductum habebat HS. sex millibus. pro decuma cū pulsatus a Venerio esset, dedit HS. sexdecim millia, & DCLIII. id ex tabulis ipsius cognoscite. **NOMEN DIOCLIS PANORMITANI.** Huic eidem Symmacho, Anneus Brochus Senator, homo eo splendore, ea virtute, qua omnes existimatis, nummos pręter frumentum coact⁹ est dare. Venerio ne seruo, te Pratore, talis vir, Senator populi Romani quęstui fuit! Hūc ordinē, si dignitate antecellere nō existimabas, ne hoc quidē sciebas, iudicare! Antea cū Equester ordo iudicaret, improbi & rapaces magistratus in prouinciis inseruiebant publicanis: ornabant eos, quicunq; in operis erant: quicunq; equitem Romanum in prouincia viderant, beneficiis ac liberalitate prosequabantur: neq; tantum illa res nocentibus proderat, quantum obfuit multis, cum aliquid contra vtilitatem eius ordinis voluntatemq; fecissent. retinebatur hoc tum nescio quo modo quasi communi cōsilio ab illis diligenter, vt q̄ vnum

Equitē Ro. contumelia dignū putasset, ab vniuerso ordine malo dignus iudicaret. Tu sic ordinem Senatoriū despexisti: sic ad iniurias libidinesq; tuas omnia coequasti: sic habuisti statutum cū animo, ac deliberatū: omnes q; habitaret in Sicilia, aut q; Siciliā te p̄rore attigissent, iudices reicere: vt illud nō cogitares, tamē ad eiusdē ordinis homines te iudices esse venturū: in quibus, si ex ipsorū domestico incōmodo nullus dolor insideret: tamen esset illa cogitatio, in alterius iniuria sese despectos, dignitatēq; ordinis contemptā, & abiectā, qd̄ mehercule iudices mihi non mediocriter ferendū videtur. Habet em̄ quendā aculeū contumelia: quem pati prudētes, ac viri boni difficillime possunt. Spoliasti Siculos. Solent em̄ inulti esse in iniuriis suis graues. Vexasti negotiatores. Inuiti em̄ Romā, raroq; decedūt. Equitē Ro. ad Apronii iniurias dedisti. Quid enim iā nocere possunt, qbus nō licet iudicare? Quid cū Senatores summis iniuriis afficis: quid aliud dicis, nisi hoc: cedo mihi etiā istum Senatorem, vt hoc amplissimū nomē Senatorū non modo ad inuidiā imperitorū, sed etiā ad cōtumeliā improborū natū esse videatur. Neq; hoc in vno fecit Anneo, sed in omnibus Senatoribus: vt ordinis nomē non tātū ad honorē, quantū ad ignominiā valeret. In C. Cassio viro clarissimo & fortissimo, cū is eo ipso tempore, primo istius anno CONS. esset, tanta improbitate vsus est: vt cū eius vxor fœmina primaria paternas haberet arationes in Leontino, frumētū omne in decumas auferre iusserit. Hunc tu in hac causa testem Verres habebis: quoniā iudicē ne haberes, prouidisti. Vos autē iudices putare debetis, esse quiddam nobis inter nos cōmune, atq; coniunctū. Multa sunt imposta huic ordini munera, multi labores, multa pericula, nō solū legum, ac iudiciorū, sed etiā rumorū, ac temporū. Sic est hic ordo quasi propositus, atq; editus in altum: vt ab omnibus v̄tis inuidiē circūflari posse videatur. In hac tā misera, & indigna cōditiōe vitæ, ne hoc quidē retinebimus iudices, vt magistratibus nostris, in obtinendo iure nostro, ne contemptissimi, ac despectissimi esse videamur! Thermitani miserunt, qui decumas emerent agrī suī. Magni sua putabant interesse, publice potius, quā magno emi, q̄ in aliquem istius emissariū incidere. Appositus erat Venuleius quidā, qui emeret. Is liceri non destitit: illi, quoad videbatur ferri aliquo modo posse, contenderūt: postremo liceri destiterunt. Addicitur Venuleio tritici mod. VII. c. legatus Possidorus renunciat. Cū omnibus hoc intolerādū videret, tamē Venuleio danē, ne accedat, tritici mod. VII. pr̄terea HS. MM. millia. Ex quo facile apparet, quē merces Decumani, quē pr̄toris pr̄da esse videatur. Cedo Thermitanorū mihi literas & testimoniū. **TABVLAE THERMITANORVM ET TESTIMONIVM.** Imacharenses iā omni frumēto ablato, iā omnibus iniuriis tuis exinanitos, tributum ferre miseros, ac perditos coegisti: vt Apronio darent HS. XX. millia. Recita decretū de tributis, & publicū testimoniū. **S. C. DE TRIBVTQ; CONFERENDO. TESTIMONIVM IMACHARENSIVM.** Ennenses, cum Decumae venissent agrī Ennensis medimnū MMM. CC. Apronio coacti sunt dare tritici mod. LXX. MMM. & HS. III. millia. Quæso attendite quātus numerus frumenti cogatur ex omni agro Decumano. Nā per omnes ciuitates, quæ decumas debent, percurrat oratio mea: & in hoc genere nunc iudices verfor, in quo nō sigillatim aratores euerfi bonis omnibus sunt, sed quæ publice Decumanis lucra data sunt, vt aliquando ex eorū agris atq; vrbibus expleti, atq; saturati cū hoc cumulo quæstus decederēt. Calatinis quāobrē imperasti anno tertio, vt decumas agrī suī, quas Calatē dare consueuerāt, Amestrati M. Cefio Decumano darent: qd̄ neq; ante te pr̄torem illi fecerūt, neq; tu ipse hoc ita statueras antea per bienniū. Theomnastus Syracusanus in agrū Muticensē cur abs te immissus est: qui aratores ita vexauit, vt illi in alteras decumas, id qd̄ in aliis quoq; ciuitatibus ostendā, triticū emere necessario propter inopiā cogent. Iā vero ex Hyblenium pactionibus intelligeris, quæ pacte sint cū Decumano Cn. Sergio, sexies tantum q̄ quantum satum sit, ablatū esse ab aratoribus. Recita sationes & pactiones ex literis publicis. recita ex literis publicis. Cognoscite pactiones Menenorū cum Venerio seruo. Recita ex literis publicis. Cognoscite itē professiones sationū, & pactiones Menenorū. Recita ex literis publicis. Patiemi iudices, a sociis, ab aratoribus populi Romani, ab his qui vobis laborāt, vobis feruūt: qui ita plebē Romanā ab sese ali volūt, vt sibi, ac liberis suis tātū supersit, quo ipsi ali possint: ab his per summā iniuriā, per summas contumelias, plus aliquanto ablatū esse q̄ natum sit! Sentio iudices moderandum mihi esse iam orationi meæ, fugiendamq; vestram fatietatē: non versabor in vno genere diutius, & ita cetera de oratiōe mea tollam, vt in causa relinquam. Audietis Agrigentiorū fortissimorū, virorum diligentissimorum querimonia meæ.